
1/2

kuryr 5. září 2023

USA, EU a Spojené království budou požadovat, aby
SAE zastavily vývoz do Ruska

infokuryr.cz/n/2023/09/05/usa-eu-a-spojene-kralovstvi-budou-pozadovat-aby-sae-zastavily-vyvoz-do-ruska

Představitelé USA, Spojeného království a EU tvrdí, že plánují tento
týden společně požadovat, aby Spojené arabské emiráty zastavily
dodávky určitého zboží do Ruska. Informuje o tom The Wall Street
Journal.

Západní představitelé tvrdí, že požadavky na zastavení vývozu
zboží, které by mohlo být použito v konfliktu na Ukrajině, byly z velké
části ignorovány:

„Dosud jsou jejich požadavky na zastavení vývozu zboží, které lze
použít ve válce proti Ukrajině, většinou ignorovány. Představitelé
Washingtonu a evropských metropolí budou od pondělí ve
Spojených arabských emirátech jako součást společného globálního
úsilí, aby se počítačové čipy, elektronické součástky a další takzvané
produkty dvojího užití, které mají civilní i vojenské využití, nedostaly
do ruských rukou. Američtí a evropští představitelé říkají, že jsou
stále více znepokojeni tím, že stále více zboží západní výroby míří
do Ruska přes SAE.

InfoKurýr připomíná, že SAE jsou předním obchodním a
ekonomickým partnerem Ruska v arabském světě. Obchodní obrat
mezi Moskvou a Abú Zabí dosahuje přes 9 miliard dolarů.

SAE jsou také jedním z klíčových partnerů Ruska, pokud jde o
obcházení západních sankcí, včetně elektroniky, čipů, polovodičů
atd.

Abú Zabí oficiálně oznámilo, že se odmítá připojit k omezením
protiruských sankcí.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/05/usa-eu-a-spojene-kralovstvi-budou-pozadovat-aby-sae-zastavily-vyvoz-do-ruska/


2/2

Continue Reading

Previous Biden odešel: americký prezident uprchl z brífinku pod
krupobitím ostrých otázek
 
 

https://stranapro.cz/
https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/05/biden-odesel-americky-prezident-uprchl-z-brifinku-pod-krupobitim-ostrych-otazek/

